హెచ్డిఎఫ్సి ఎర్గో జెనెరల్ ఇన్స్టూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్



్రపధాన మంత్రి ఫసల్ బీమా యోజన (PMFBY) PRADHAN MANTRI FASAL BIMA YOJANA (PMFBY)

						సంఖ్య/No.:	
మా స్క్రీమ్ /INSUF	RANCE SCHEME:		₍ ప.మం.ఫ.బీ.o	ಮ್/PMFBY			
ය ංබ∕YEAR: 20_		కాలం/SEASON: ఖరీ	ఫ్/KHARIF:	రఓ)/RABI:	పేసవి/SUMMER:	
బీమా క	ేసం ఉద్దేశించ	బడిన పంట(లు) మరియు (పదేశం(లు) విష	ರಾಲು:/Deta	ails of crop(s) and	area(s) proposed	for Insurance
ల్లా/District:	మండలం/Manda	: బీమా విభాగం / Insuranc	e Unit:	గ్రామం/V	illage:		
	f crop:						
	'						
టిపారుదల రకం (సీ	ఎటి పారుదల/ వర్షాధార	రం/ పేర్కొననిది)/Irrigation Type (Irrig	gated/Rainfed/nonspe	cified)			
ంట రకం సింగిల్/ి	ఎక్స్డ్ / ఇంటర్ పంట /	Type of Crop Single/Mixed/Inter Cro	p:				
	మండలం/	1	సర్వే సెం./	ద్రస్తావిత తేదీ/వాట్లు చేసిన తేడీ	తేదీ/నాటు చేసిన తేదీ/	విస్తీర్ణ	óo/Area:
ಜಿಲ್ಲ್:/District:	Mandal	' Iగామం/Village:	Survey No.		nte/Actual date of sowing:	ఎకరం/Acre హెక్టారు/Hectare	
_							
బీమా చెసిన విస్తీర్ణ	ము/Total Insurable	Area:					
తుల స్థ్రీమియం (రు	ກ.)/Farmers Premiເ	m amount (Rs.):					
	/Non Loanee Farme		ıa A/c No.:				
_		. J			డుకు/కుమారుడు/భార్య/ సం	ా బందీకులు /S/o. D/o. W/	'o. C/o:
					,, + - ₉ ,	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	-, 5/5/
రునామా / Address	S:						
న్కోడ్/Pincode:		మొబెల్ర్ సెం./Mobi	lo No: +01				
,			10 110. 191				
మెయిల్ /e-mail:							
_	r Category: చిన్న రైత		්	ఇతరులు/0			
oగo/Gender: పు	రుషుడు / Male:	స్త్రీ/Female: ఇతర	ນ໌ໜ / Other:	పుట్టిన తేది/	Date of Birth: DDM	MYYYYY	
లం/Caste: ఎ	స్.సి./SC:	ఎస్.టి./ST:).సి./OBC: ఇ	తరులు/Others:			
ధార్ నెం./Aadhaa	r No.:						
	ప ఆధార్ భర్తీ స్లిప్ సెం.(***			අతර නර්	ಜಿಲ ನಂ.∕Other ID's No.:	
	ot avallable Aadhar Er ్యుమెంట్లు : / Documer	rollement Slip No(28 Digits)					
		జూరీ చేయబడిన భూమి రికార్డ్ లేదా వ్య	వసాయ సర్టిఫికేట్ లేదా	ఎల్ఇసి లేదా <i>సాగ్</i>	గుచేయు ¦పదేశపు సర్టిఫికేట్ ∕ీ	Land record or Certificat	e of Cultivation or LEC or Ar
0 0	ω	e/Agriculture Department:					
		ర్ భర్తీ స్లిప్ నెం.(28 డిజిట్లు)తో పాటు ఇ	తర ప్రత్యేక డాక్యుమెంట్	ర్స్) /Aadhaar Co	py (If no Aadhar, submit Aa	dhar enrolment Slip No (28 digits) along with one of t
		e Voted ID, Driving Licence etc) Bank Pass Book or Cancelled Cheque					
			රබ්කා∕ACKNO			సంఖ్య/ No. :	
කී: / Date:		ఏడాది: /Year: 20	కాలం:/Season:_		X == 2 = 2 = 2 = 2 = 2 = 2 = 2 = 2 = 2 =	(f) 35, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5	vm <8x32 <×. < 9
ూ ,/శ్రీ,మతి		(కుమారుడు/కుమార్తె/భార్శ	 s అయిన		రూపాయలు మాత్ర కింద పేర్కొన్న ప	නෝ රණුම ක්ර (වනාගාද වෙරුම්ම ක්ර (වනාගාද	గా పరగణంచబడుతుంద, లు పిఎమ్ఎఫ్బివె
		ఏడాది	కాలంలో	్ ప్రాపోజల్ ఫాం	_	రిఫరెన్	స్ట్రీతో
		_ ఇన్స్యూరెన్స్ యూనిట్ కొరకు అంద		L.). 4	didonation	-f	_
		pees // Daughter/ Wife of Mr/Ms					
		Nofor				, <i>,</i>	
			పంట నీటిప	,	బీమా ప్రాంతం / Area	a Insured	
జిల్లా/District	మండలం / Mandal:	గ్రామం/Village:	వర్షాధారం/ ప్రత్యేకమై				రైతుల ప్రీమియం (రూ)
			irrigated/Rainten	/Notspecified	ಎಕರಂ/Acre	హెక్టారు/Hectare	/Farmer's premium (Rs.)

డిక్లరేషన్/Declaration

- 1. ప్రతిపాదన ఫారం పూర్తికావడానికి ముందే, నా స్వంత భాషలో పథకం యొక్కనిబంధనల చదివి, అర్థం చేకున్నారని నేను తెలియజేస్తున్నాను. పెన్ల పీర్కొన్న వివరము నిజమెన్లవి మరియు సరెన్రవి అని నేను తెలియజేస్తున్నాను. నేను అన్ని విషయాలు వాస్తవాలు తెలియపరిచాను. నేను బీమా కోసం ప్రతిపాదించిన పంట (లు) నాటేందుకు ఉద్దేశించినవి. అంతేకాక, పంటలో మార్పు ఉన్నా, బీమా చేయబడిన స్రీమియంలో ఏదెన్గా వ్యత్యాసాన్ని చెల్లించినా, నిర్ణయించిన కట్—ఆఫ్ తేదీ లోపల బ్యాంక్ ద్వారా భీమా సంస్థకు తెలియజేయడానికి నేను కట్టబడి ఉంటాను.
 - I hereby declare that the provisions of the scheme have been read and understood by / explained to me in details in my own language before completing the Proposal Form. I hereby further declare that the particulars furnished above are true and correct. I have made disclosed all material facts. I have sown/intend to sow the crop(s) proposed for insurance. Further, I undertake to inform the insurance company through Bank within the prescribed cut-off date, if there is a change in crop and pay any difference in premium which becomes payable.
- 2. ఈ బ్యాంక్ బ్రాంచ్/పిఏసిఎస్ లేదా ఏదైనా బీమా ఇంటర్మీడియరీ లేదా ఏ ఇతర బ్యాంక్ శాఖ/పిఏసిఎస్ లేదా ఏదైనా స్కీమ్ (పకారం కింది కాలంలో పైన పేర్కొన్న సర్వే నెంబరులో పెరిగిన పంటని ఏ ఇతర పంట బీమా సంస్థలకు అందజేయను. స్థానికంగా ఉన్న విపత్తు/ పోస్ట్ కోత నష్టాల విషయంలో స్కీమ్ లో పేర్కొన్న సమాదాల కారణంగా 48 గంటలలోపు బీమా సంస్థకు తెలియజేయాలని తెలుసుకున్నాను. (పతీ పద్ధతిలో బీమా సంస్థ మరియు దాని నష్ట పరిహార వివరణకు నేను సహాయపడతాను. నాటడానికి నివారించబడ్డ విత్తనాల క్లెయిమ్ చెల్లింపుని అర్ధం చేసుకున్నాను, ఇది పాలసీ రద్దుకు దారితీస్తుంది మరియు ఇతర క్లెయిమ్లలు చెల్లింపబడవు.
 - I have not submitted / I will not submit any other crop insurance proposal covering the above mentioned crop grown on above survey number during the season under the scheme either through this bank branch / PACS or any Insurance intermediary or any other bank branch / PACS or any other scheme or with any other insurance company. I undertake to inform insurance company within 48 hours of occurrence of loss caused due to perils mentioned in the scheme in case of localized calamity/post-harvest losses. I undertake to assist insurance company and its losses assessors in every manner. I understand that payment of claim under prevented sowing will lead to cancellation of policy and no further claim will be paid.
- 3. నేను, ఆధార్ కార్డుదారుడిని, నా ఆధార్ నెంబరుని మరియు డెమోగ్రాఫిక్ వివరాలని అవును/ కాదు అన్న యుఐడిఏఐ దృవీకరణకు నా సమ్మతిని ఆధ్రపదేశ్ ప్రభుత్వానికి తెలియపరుస్తున్నాను. వ్యవసాయం, రెవెన్యూ, తోట పని, పాడి వ్యవసాయం యొక్కడిపార్ట్ మెంట్ యొక్కవివిధ సంక్షేమ పథకాల కింద ప్రయోజనాలని పొందేందుకు నా ఆధార్ నెంబర్ని సీడ్ చేయడానికి నేను అంగీకరిస్తున్నాను లేదా ఆధార్ కోసం నేను నమోదు చేయలేదని, ఒక నెలలో ఆధార్ కార్డును నమోదు చేస్తానని నేను దృవీకరించాను. (ఏది వర్తించదో దాన్ని కొట్టివేయండి)
 - I, the holder of Aadhaar hereby give my consent to Government of Andhra pradesh to use my Aadhaar number and demographic information for yes/no authentication with UIDAI. I agree to seed my Aadhaar number in the database for availing benefits under various welfare schemes of the Departments of Agriculture, Revenue, Horticulture, Sericulture OR I certify that I have not enrolled for Aadhaar and will enrol and get the Aadhaar card within one month. (Strike whichever is not applicable)
- 4. ఒకవేళ ఏౌవెనా చెల్లింపులు చేయాలంటే, ఆధార్ ఎనేబుల్డ్ చెల్లింపుకు నేను అంగీకరిస్తున్నాను.

I agree for Adhaar enabled payment, if at all claims arises

ıపదేశం: /Place:

తేదీ: /Date:

్రపతిపాదకుని సంతకం /వేలీ ముద్ర / Signature/Thumb impression of proposer

					·	,		
		ಬ	్యాంక్ వాడు!	కకు మాత్ర	ಮೆ/for use by l	oank		
గుర్తించబడ్డ ప్రదేశం (వర్తించినట్లు)/ Notified area (as applicable)	పంట/Crop	సీటి పారుదల/వర్హాధారం/ పేర్కొనలేదు/ Irrigated/Rainfed/ Notspecified	బీమా స్థాంతం / Area insured		బీమా మొత్తము(రూ)/ Sum insured (Rs.)	0000 (2000000000000)	రైతుల ప్రీమియం (రూ)/	ప్రీమియం చెల్లింపుల వివరాలు (చెల్లింపు రిఫరెన్స్ నెంబర్ – చెల్లింపు తేదీ/
గ్రామం /Village			ఎకరం/ Acre	హెక్టారు/ Hectare		(,-,	Farmer's Premium (Rs)	Details of remittance of (premium Payment Reference Number & Payment Date:)
స్థీమియం డెబిటెడ్ / సేకరించిన తేదీ/ Premium debited/collected date		రుణ మొత్తం (ర Loan Amoun			రుణ వివరాలు / రుణకాతె నెంబర్	Loan details: /Loan A/c No:		

8బేట్స్ సెక్షన్ 41 యొక్కపోవిషన్ ఇన్స్టూరెన్స్ యాక్ట్ ఈ విధంగా అందిస్తుంది / Prohibition of Rebates Section 41 of the Insurance Act provides as follows:

- 1. ఏ వ్యక్తి అయినా డ్రత్యక్షంగా లేద పరోక్షంగాభారతదేశంలో జీవితాలు లేదా ఆస్థికి సంబంధించి ఏ రక్షమైన ద్రమాదానికి బీమా తీసుకోవాల్సినా లేదా పునరుద్ధరింఛడానికి లేదా కొనసాగించడానికి అంగీకరించడు. చెల్లించవలసిన కమిషన్ మొత్తం లేదా కొంత భాగం చెల్లింపు లేదా పాలసీలో చూపించిన (సీమియం ఏ రిజేట్ లేదా ఏ వ్యక్తికయినా తీసుకుంటే దాని స్థాస్మెక్షస్కకు అనుగుణంగా అనుమతి ఉండవచ్చు. ఒక విధానం అలాంటి రిజేటు మినహాయింపు రాయితీని అంగీకరించాలి, నిరంతర కమిటీ లేదా బీమా దారుని (ప్రాస్పెక్షస్ లేదా టేబుల్స్ ఉండాలి. ఏ వ్యక్తి అయినా పారపాటుగా ఈ సెక్షన్ లోని ప్రాస్పెక్షస్ అధామిస్తే జరిమానాతో సహా శిక్షింపబడవచ్చు. దాని విలువ అయిదు వందల (500) రూపాయల వరకు ఉండచ్చు. / No person shall allow, or offer to allow, either directly or indirectly as an inducement to any person to take out or renew or continue an insurance in respect to any kind of risk relating to lives or property in India, any rebate of the whole or part of the commission payable or any rebate of the premium shown on the policy nor shall any person taking out or renewing or continuing a policy accept any rebates except such rebate as may be allowed in accordance with the published prospectus or tables of the insurer. Any person making default in complying with the provisions of this section shall be punishable with fine which may extend to five hundred rupees.
 - సూచన: $\mathbf{1}$. ఇన్స్పూరెన్స్ కంపెనీ తన (పతిపాదనను ఆమోదించక ముందు మరియు ప్రీమీయం చెల్లించబడే వరకు బీమా సంస్థ యొక్కబాధ్యత మొదలవుతుంది. వివరణాత్మక నిబంధనల (సకారం వెంటనే ముద్రించబడతాయి.
 - NOTE: 1. The liability of the Insurance Company does not commence until his proposal has been accepted by the Insurance Company and the premium is paid. The detailed terms and conditions are printed at the back of Acknowledgement.
 - 2. మా ఇన్స్పూరెన్స్ కంపెనీకి లేదా లాగాన్కు సంబంధించి ఏదైనా ఫిర్యాదు విషయం ఉంటే దయచేసి మా వెబ్ సైట్ వద్ద సంప్రదించండి. టో ల్ (ఫీ నెంబర్ 1800 2660 700
 - 2. In case of any grievance please contact the grievance redressal officer of our Insurance Company or logon to our website. Toll free no. 1800 2660 700

హెచ్డిఎఫ్సీ ఎర్గో జనరల్ ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్ (గతంలో ఇదె హెచ్డిఎఫ్సీ జనరల్ ఇన్సూరెన్స్ లిమిటెడ్ సెప్టెంబర్ 14, 2016 నుంచి మరియు ఎల్&టి జనరల్ ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్ సెప్టెంబర్ 13, 2016 వరకు). సిఐఎస్ : U66030MH2007PLC177117. రిజిస్టర్డ్ & కార్పొరేట్ ఆఫీస్: 1 వ అంతస్తు, హెచ్డిఎఫ్సీ హౌస్, 165–166 బాక్టే రీక్లైమేషన్, హెచ్. టి. పారేఖ్మార్గ్, చర్చ్ గేట్, ముంబయ్ – 400 020. కస్టమర్ సర్వీస్ చిరునామా : డి–301, 3 వ అంతస్తు, ఈస్ట్లైన్ బిజినెస్ డిస్టర్జ్ (మాగ్నెట్ మాల్), ఎల్బిఎస్ మార్గ్, బాండూప్ (వెస్ట్), ముంబయ్ – 400 078. టోల్ ఫీ: 1800 2700 700 (భారతదేశం నుండి మాత్రమే ఉపయోగించబడుతుంది). ఫాక్స్ : 91 22 66383699 | care@hdfcergo.com| www.hdfcergo.com.యుఐఎస్: - IRDAN125P0003V01201617. ఐఆర్డీఏ నెం.146.

నియమ నిబంధనలు (రసీదు పెనకాల ప్రింట్ చేయబడినవి)/Terms and conditions:(to be printed on back of the acknowledgment)

- 1. పిఎమ్ఎఫీబిసై ద్రకారం కవరేజ్ డిఏసీ ఎఫ్డబల్యూ, జిఓఐ మరియు రాష్ట్ర్ల ద్రూత్వంచే జారీ చేయబడిన సంబంధిత ఆపరేషనల సూచనల ద్రకారం ఖచ్చితంగా ఉంటాయి. / The coverage under PMFBY will be strictly as per operational guidelines framed by DAC & FW, GOI and the notification issued by the state government for the relevant season.
- 2. అపాశజర్ అన్ని విషయాల వాస్తవాలని బహిర్గతం చేస్తాడు. ఏపైనా తగాదాలు కనుగొనబడితే అవి బీమా కవర్ రద్దుకు దారితీయవచ్చు మరియు డ్రీమియం రద్దు కావచ్చు. ఈ ఉద్దేశ్యం కోసం మెటీరియల్ వాస్తవాలు, కానీ పంట బీమా, కాలం బీమా, పేర్కొన్న ప్రాంతం బీమా మరియు బీమా వడ్డీ కి వెందిన వాస్తవాలకు మాత్రం పరిమితం కాదు. / The proposer shall disclose all material facts. Any discrepancy discovered later may lead to cancelation of insurance covered and forfeiture of premium. Material facts for this purpose will include but not restricted to facts relevant to crop insured, season insured, notified area insured and insurable interest.
- 3. బీమా సంస్థ ఈ (ప్రోపోజుల్ని ఈ విషయాలలో తిరస్కరించే హక్కుని కలిగి ఉంది, అవి, సంతకం చేయకపోయినా/ పూర్తిగా నింపనివో/ అవసరమైన డాక్కుమెంట్లు బీమా వడ్డీ కొరకు జత చేయనివో / రైతు స్థీమియం పూర్తిగా చెల్లించనపుడు / The insurance company reserve the right to reject this proposal if it is not signed / not completely filled / required documents in support of insurable interest are not enclosed / full share of farmer's premium is not paid.
- 4. పంటలో ఎటువంటి మార్పు, భూమి బీటలు తీసినా, బ్యాంక్ ఖాతా మరియు బీమా వెడ్డీ ఒక వారంలో లేకుంటే పాయించ్ 2 ప్రకారంగా బీమాదారునికి సమాచారం తెలియబరచబడును. / Proposer undertakes to inform the insurer in the event of any change in crop, extent of area sown, bank account and insurable interest within one week, otherwise point no.2 will follow.
- 5. వాతావరణ వైపరీత్యాలు/ కోత తర్వాత నష్టాల విషయంలో స్క్రీమ్ల్ పేర్కొన్న నష్టాల గురించి నష్టం జరిగిన 48 గంటలలోగా బీమా సంస్థకు తెలియపరవాలి / Proposer undertakes to inform insurance company within 48 hours of occurrence of loss caused due to perils mentioned in the scheme in case of localized calamity/ post-harvest losses.
- 6. ప్రతి పద్దతిలో బీమా సంస్థ మరియు దాని నష్టకారకులకు సహాయపడటానికి భుతిపాదకులు చేస్తాడు. / Proposer undertakes to assist insurance company and its loss assessors in every manner.
- 7. నిరోధిత విత్తానాల కింద క్లెయిమ్ చెల్లింపు విధానం యొక్కరద్దుకు దారి తీస్తుంది మరియు క్లెయిమ్ చెల్లింపబడవు. / Payment of claim under prevented sowing will lead to cancellation of policy and no further claim will be payable.
- 8. అవసరమైతే, క్లెయిమ్ సమయం, ఉంటే, బీమా గుర్తింపు మరియు వితునామా రుజువు ఇవ్వాల్సి ఉంటుంది. / If required, at the time of claim, if any, the insured may be required to submit identity and address proof.
- 9. క్లెయిమ్ని రసీదు స్వీకరించడానికి ముందు డిపాజిట్ సర్జిఫికేట్ని ప్రతిపాదించినకు పాల్గొంటాడు. / If required, at the time of claim, if any, the insured may be required to submit identity and address proof.